
         (पपचपपवतत)  १ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

5

पबल क.

करपचत पबल 

मपलमतप धपरकपचत ककवप पपवतत घतणपऱयपचत सहत

करपचत पबल

भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

2091

पतभ : --वरभचभ मभळभ ओवश हहमम महमभयटश मभगड

भहगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

5 भभग  क : वभरर क : 

मभलमतभ धभरक : शश/शशमतश/मम :

2091

--वरभचभ मभळभ ओवश हहमम महमभयटश मभगड

महपरपष नगरपरररदप, नगर पपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

महपरपष नगर परररदप, नगरपपचपयतत व औदपपगक नगरत अपधपनयम, १९६५ कलम १५० अपतगरत (नममनप ४८ पनयम ७७ )

पतभ : 

दशरथ मभरतश चवहभण

पबल क :

दशरथ मभरतश चवहभण

  एकम ण कर र

चपलम मपगणत र

थककत मपगणत र

करपचत पववरण

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

मभलमतभ क : 

मभलमतभ  क : 

मसगणक क. : 

मभलमतडचड वणरन :

ददकभन / इमभरतशचड नभव :

जदनभ मभलमतभ  क : 

ननवभमश

ननवभमशमभलमतडचड वणरन :

१ एपपल २०२४ तत ३१ मपचर २०२५ यप वरपरकरततप

/

/

ममदततत कर न 

भरलयपनत शपसतत 
एकक ण कर र

 4879  4631  11413
 3633 248 248 2674

 7553  248  248  4631  15046

दद.-  २५/०९/२०२४     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पदणड  

दद.- २५/०९/२०२४

DEHU32521

DEHU32521

6/0131W6

6/0131W6
मसगणक क. : 

 720
 53  180

 900 53

भहगवटदभरभचड नभव : शश/शशमतश/मम :

सन २०२४-२५ करततप मपगणत

भभरडकरचड नभव : शश/शशमतश/मम :

   

   

जदनभ मभलमतभ  क : जदनभ वभरर क 

जदनभ वभरर क 

 440
 50

 490

     दतह नगरपपचपयत दतह नज. पदणड  

सवचचतप कर 

र

ददवपबतत कर 

र 

उपयपपगतप 

शमलक र  

अपगशमन कर र  रपजगपर हमत 

उपकर र

म.पशकण कर  

र

ववक कर रसपकपलत कर र

 440
 180
 620

         

         

अपगम रकम र 

 490 490 50 440
८) पव. सवचचतप कर र

 53
 900

 53
 900

 53
 180 720

५)  अपगशमण कर र

एकम ण मपगणत

 र

६)  उपयपपगतप शमलक र  

९)ममदततत कर न भरलयपनत शपसतत 

७) ददवपबतत कर र 

१) सपकपलत कर र

 

 4631

 15046

 248
 248

 7553

 4631

एकम ण पशललक 

मपगणत र

 3633

 248
 248

 2674

चपलम मपगणत 

र

थदकत मपगणत 

र

 11413

 4631

 4879

 15046

 248
 7553

 248

  एकक ण कर  र

३) म.पशकण कर र

२) ववक कर र

४)  रपजगपर हमत उपकर र

करपचत पववरण 

 440  180  620  620

वसमलत
पदसतक क.

पभवतश क.

ददनभसक :

 1) महभरभषष नगर परररदप नगर पसचभयतश व औदयहनगक  नगरश अनधननयम, १९६५ नदमभर नगर पररषदडचभ कर आरथक वषभरचयभ मदरवभतशलभ अथभरत १ एनपल रहजश  दडय हहतह.

 2 ) महभरभषष नगर पररषदभ,  नगर पसचभयत व औदहनगक नगरश अनधननयम , १ ९ ६ ५  कलम  १ ५ ० ( ३ )  अनवयड नबल ददलयभपभमसन १ ५ ददवमभचड आत नबलभतशल मसपसणर रकमडचभ भरणभ कड लयभम चभलद वषभरतशल 

मसकनलत करभत १  टकभ मवलत नमळडल.  ३ ) मभगशल कर आकभरणशनदमभर थकबभकक नशललक अमलयभम पदढशल नबलभम लभगदन यडईल.  ४ )  महपरपष नगर परररदप, नगर पसचभयतश व औदपपगक नगरत 

अपधपनयम १९६५ मधतल ( रपजपत दद.२७/०४/२०१० असपधपरण भपग 4 )मपधल समधपरतत कलम १५०अ (1) अनवयत मपगणत पबलपततल थककत रकमतचप पमणर भरणप करतपयरत पपतमपह २% शपसतत 

भरपवत लपगतल व चपलम मपगणतवर मपगणत पबलत ददलयपपपसमन ९ ०  ददवसपनपतर २ %  पपतमपह पमपणत शपसतत आकपरणयपपत यतईल.  .  5 ) जर नबल ददलयभपभमदन नवहशत मददतशचयभ कभलभवधशत करभचभ भरणभ 

कड लभ नभहश तर अशश रककम व तह वमदल  करणयभचभ मवर खचर कलम १ ५ २  अनवयड  मदखयभनधकभरश यभसचयभ मनहनड ववरसट ( अनधपत) कभढदन आपलयभ जसगम ककवभ सथभवर मभलमतडचश अटकभवणश ककवभ जपश 

करन व तश जभनहर नललभवभवदभरड नवकद ण वमदलशम पभत अमडल 6 )  जप कड लडलयभ सथभवर मभलमतडबभबत मभ. नजलहभनधकभरश यभसचश पदवर मभनयतडनड नगर पररषदडलभ नभममभत रकमडत आपलश सथभवर मभलमतभ 

तभबयभत घडतभ यडईल. ७)मदर नबल बजभवलयभमदळड बभसधकभम परवभनगश नमळभलश अथवभ बभसधकभम कभयदडशशर आहड ककवभ मभलककचश आहड  अमड ममजणयभत यडवद नयड.  ८)मदर दडयक ३१/०७/२०२४ पयरत चड 

वमदलश ननदशम आनधन रभहन  लभगद करणयभत यडत आहडत.  तयभनदमभर तयभनसतर करभचश रककम अदभ कड लश अमलयभम,  भरलडलश रककम मदर नबलभतदन ममभयहनजत कड लश जभईल. मदर नमळकत ननद हश कड वळ 

कर आकभरणशमभठश आहड. ९ )  मदरचश पत हश फक मभलमतभ कर वमदलश करणयभमभठश अमसन कहणतयभहश कभयदडशशर बभबशमभठश नभहश. खरडदश नवकक करतभसनभ मदरशल मभलमतडचड मभगणश दडयक मभलकक 

हकभचभ असनतम पदरभवभ महणसन गभह धरणयभत यडऊ नयड.

कर अपधकक                                   

महभरभष नगरपररषदभ, नगर पसचभयतश व औदहनगक नगरश अनधननयम १९६५ चड कलम १५० अ (१) अनवयड यभ तभरखडनसतर शभसतशमहशत भरभवयभचश रकम.

कर सपगपहक                                 

दडह नगरपसचभयत दडह 

ममखयपपधकपरत

मभचर-२५फड बद-२५जभनड-२५पववरण
 11931  12061  12190

 16005 15803 15600

 3669  3742  3815

नरमड-२४नहवहड-२४ऑकटह-२४ मपटम-२४

एकम ण दतय रकम र 

पपहलत अधरवपररक मपगणत र 

दमसरत अधरवपररक मपगणत र   

 थककत दतय रकम र  

 15046
 1816
 1817
 11413

 15435 15305 15176
 1816 1816 1816
 1817 1817 1817
 11802 11672 11543

 ऑनलपईन भरणप भरणयपकररतप खपलतल कपयरपदततचप वपपर करपवप  

 करपचप ऑनलपईन भरणयपकररतप Dehumc.org यप सपकत त सथळपवर जपऊन E-services मधतल Property tax वरतत click करन सदर मपगणत दतयकपवरतल 

वपरर क. व मपलमतप क. पपवष करपवप.  

 PAY यप BUTTON वर CLICK करन आपलप मपबपइल नप. व ई-मतल टपकणत व PAY NOW वर CLICK करणत .खपलतलपपकक  CARDS, NETBANKING  

ककवप UPI चप वपपर करन भरणप करपवप 

दडह नगरपसचभयत दडह दडह नगरपसचभयत दडह 

टतप :- सदर दतयकपत कम ठलतहत तमटत/चमक असलयपस दमरसततचयप अपधन रपहन दतयक दतणयपत यतत आहत.


